
 

REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA 
 

GJYKATA THEMELORE PEJË  - DEGA E GJYKATËS ISTOG 
 

 

1 (3)  

   
2
0
2
0
:0
0
1
0
2
1

 

Numri i lëndës: 2020:001020 

Datë: 21.07.2020 

Numri i dokumentit:     01033055 

 

P.nr.10/20 

 

    NË EMËR TË POPULLIT 

 

GJYKATA THEMELORE NE PEJE DEGA ISTOG – DEPARTAMENTI I 

PËRGJITHSHËM, sipas Gjyqtarit  Gani Rugova, me pjesëmarrjen e sekretares juridike  Drita 

Blakaj, në lëndën penale kundër të pandehurit S. D.  nga  .........K. .........  i akuzuar për veprat 

penale  “ vjedhja e shërbimeve” nga neni 314 par.1, të KPRK-së, duke vendosur sipas 

aktakuzës së Prokurorisë Themelore në Pejë –Departamenti për Krime të  Përgjithshme, më 

PP/II.nr.3026/20  të dt. 30.12.2019  në seancën publike të shqyrtimit fillestar të mbajtur me 

datë 20.07.2019, në praninë e Prokurorit të Shtetit  Suada Hamza  dhe të pandehurit S. D.,  ku  

Gjykata publikisht të njëjtën ditë mori dhe shpalli ndërsa me dt. 21.07.2020 shpalli këtë: 

A K T GJ Y K I M 
 

I pandehuri  I pandehuri S. D. i lindur më …….., me numër ........., i biri i I.  dhe nënës 

Z., e gjinisë  J. , me vendbanim në ......... , punëtor  me vendqëndrim të përkohshëm në Francë  

i martuar baba i 3 fëmijëve,, ka të kryer shkollën e mesme,  me profesion mekanik, gjendjes së 

mesme ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikës së Kosovës,  

 

Komfor nenit 363 par. 1 nen par. 1.1 te KPPRK-se.  

 

REFUZOHET AKTAKUZA  

Gjeja se: 

 

Në kohë të panjohur e deri me datën 15.05.2018 ne fshatin ........., ne ....... përmes mënyrave 

tjera siguron shërbime për te cilat dihet se mundësohen vetëm ne shkëmbim te kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime te tilla, ne atë mënyrë që i pandehuri ne shtëpinë e tij ne 

adresën e lartcekur është hasur ne njehsor te shkyçur nga distanca me ç' rast ka realizuar kyçje 

ne mënyrë drektë ne rrjetin elektrik pa lejen e .........-it, për çka kompaninë ......... e dëmton ne 

vlerën prej 58.04€.  

 
- Me   çka  kishte për të kryer  vepër  penale "Vjedhja e Shërbimeve" nga neni 314 par. 1  te 

KPRK-se. 

 

Për shkak të heqjes dorë të Prokurorit të Shtetit  nga Aktakuza. 

 

Shpenzimet e procedurës penale i ngarkohen mjeteve buxhetore te kësaj gjykate. 
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Pala e dëmtuar  përfaqësuesi ligjor i .........-it, zyra në Pejë, për realizimin e kërkesës se tij 

pasurore juridike udhëzohet në kontest të rregullt juridiko- civil. 

 

                                                   A r s y e t i m 

 

Prokuroria Themelore – Departamenti i Përgjithshëm, ne Pejë –   ka ngritë aktakuzën, më 

PP/.nr. më PP.nr.3026/19  të dt. 30.12.2019, ndaj te pandehurit S. D. nga .........K.........., i 

akuzuar për  vepër  penale, “ vjedhja e shërbimeve” nga neni 314 par.1  të KPRK-së. 

 

Gjykata ka caktuar shqyrtimin fillestar me dt. 20.07.2020, në praninë e Prokurorit së Shtetit 

Suada Hamza dhe  të pandehurit S. D., dëshmitarit H. D., ndërsa duke vepruar në kuptim të 

nenit 245 të KPRK-së, në seancën fillestare nuk janë ftuar palët tjera. 

 

I pandehuri-ja  ne fjalën e tij deklaron: nuk e pranon fajësinë për veprën penale për te cilën 

akuzohem , për shkak se nuk ka të bëjë me mua kjo vepër penale, si dokumentacion ja 

bashkëngjis  dhe certifikatën e vdekjes se babagjyshit S. D. , i cili ka vdekur  ne  vitin 1968, 

mirëpo shtëpia dhe numri i orës për te cilin behet fjale pronar është H. D..  

Unë ja bashkëngjisë dhe faktuarat e ......të tija, ku jam në parapagim sepse jetojë në Francë dhe 

vetëm një herë në vit vijë. Edhe punëtoret e ......e dinë se unë nuk jetojë në atë shtëpi, po në atë 

shtëpi jeton djali i agjës H. (A.) D., andaj dhe çuditem se si me kanë qitur mua si fajtor ndoshta 

vetëm se unë e kam trashëguar emrin e baba gjyshit , andaj në tërësi e mohojë ketë vepër 

penale qe me vihet ne barrë.  

 

Prokurorja e shtetit pas dëgjimit te kësaj deklarate te pandehurit dhe pasi qe prezent është dhe 

dëshmitari kërkon qe i njëjti te deklarohet lidhur me çështjen. 

 

Dëshmitari: H. D.i lindur me dt. ......... ne .......... K....., nga babai A. dhe nena Z. e gjinisë K., 

me numër personal: ................. 

 

 i  cili deklaron se: Unë kam ardhur ne mënyrë vullnetare se bashku me djalin e agjës te 

dokumentoj se shtëpia e fotografuar nga .........- është e imja, sepse unë kam lindur dhe jetoje 

aty dhe prape  e shfrytëzojë, ndërsa djali i agjës nuk ka te beje me ketë ore, mirëpo pasi unë 

jam i gjendjes jo te mire ekonomike dhe ne pa mundësi qe te paguaj dhe punëtoret e .........-it e 

dijne se unë nuk mund te paguaj , dhe njehsori ka mbetur ne emrin e babagjyshit S. D., ndërsa 

djali agjës se është këtu e ka shtëpinë e re dhe nuk jetojnë bashkë, si dhe me pa mundësi te 

pagesës unë edhe pas shkyçjes jam kyçur direkt ne rrjetin elektrik, sepse nuk kam mundësi ta 

paguaj. 

 

Prokurorja e shtetit pas dëgjimit te deklaratave nga i pandehuri dhe dëshmitari i cili ka ardhur 

ne mënyrë vullnetare i cili deklaron se energjia e shpenzuar ne mënyrë të kundërligjshme me 

numër te njehsorit: 32629756 është shfrytëzuar nga ana ime dhe pa rregullsitë te cila janë gjetur 

me rastin e kontrolleve nga ana e zyrtareve te .........-i janë pasoje e veprimeve te mija, për arsye 

te cekura me lartë, ndërsa djali i agjes tim këtu S. I. D., nuk ka te bëjë me ketë vepër penale, 

andaj ne prezencën e këtyre rrethanave Tërhiqem nga ndjekja penale dhe hekë dore nga 

aktakuza nr. PP/ nr.3026/19 e dt. 30.12.2019. ndërsa nga ana e prokurorisë do te ngritët 

Aktakuzë ndaj te dyshuarit H. D.. 

 

Vendimi mbi shpenzimet e procedurës penale është marrë në kuptim te nenit 454  par.1 të 

KPPRK-së. 
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Vendimi që pala e dëmtuar të udhëzohet në kontest civil për realizimin e kërkesës pasurore 

juridike u mor komfor nenit 463 par.1 dhe 2 të KPRK-së. 

 

Duke pas parasysh se prokurori i shtetit ka heq dorë nga aktakuza, andaj gjykata duke vepruar 

ne kuptim te nenit 363 par. 1 nen par. 1.1 te KPPRK-se, ka vendos sikur ne dispozitiv te këtij 

aktgjykimi. 

 

 

GJYKATA THEMELORE NË PEJË-DEGA ISTOG,  

                                                DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM 

                                                     P.nr.10/20 më datë 20.07.2020. 

 

                                             Aktgjykimi është përpiluar me dt.21.07.20120 

 

 

Sekretarja Juridike         Gjyqtari Gjykues  

___________________     ___________________ 

  Drita Blakaj                     Gani Rugova 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: 

Kundër  këtij  aktgjykimi  lejohet  ankesa 

në  afat  prej  l5  ditësh, nga dita e marrjes 

së të njëjtit. Ankesa i dërgohet Gjykatës se  

Apelit në Prishtinë e përmes kësaj gjykate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


